predictarnm ac tricesimarum eciam incidentaliter concernencia, prout oc-

ourrerit, litteras nosti-as emanari faciatis et sigillari moi"a qaalibet

posttergata. Secus gracie nostre siib optentii non factnri. In quorum

onmium robiir presentes litteras nostras secreti nostri sigilli appressione

eidem duximus concedendas. Datiini in Themeswar in die festiuitatis

Oumiuni Sauctorum anno Domini M» CCC» nonagesimo septimo.

(Eredetié papíron az országos levéltái- kincstári osztályában.)

X. A tjírsorszás:olí XVI. szíízadi bányászatának emieke.

II. Lajos királynak a G e r s e i P e t h e ö család b á n y a j o-

g sit ványait tárgyaz engedélylevele. 1525.

No? Liidovicus stb. quod nos imprimis pro Eegnonim nostroruni

publica commoditate, deiude ver ad snpplicationem et pro fidelibus ser-

uiciis ridelis nostri Egi-egii Thome Petheö de Gerse. per eum pro locorum

et tempornm varietate nobis et Sacre liuius Eegni nostriCorone exbibitis,

et impensis, id eidem ThomePetheö duximns anniiendiun et concedendnm,

ut ipse ac ísni heredes et posteritate? vniuerse, vbicunque in montibus et

territorijs bonorum et jnrium snorum possessionariorum in K egno Scla-

uoni e existencinm mineras anri. argeuti, cupri, fen-i, plunibi, stanni, et

alterins cuiusais generis metalli reperire poterant,eas aperire, coli, födi et

laborari facere, ac instar aliornm jimum suornm possessionariorum atqne

hereditatum perpetnis semper temporibus possidere, fructusqne et vtili-

tates vniuersas ex liuiusmodi mineris seii fodinis auri, argenti, ciipri. ferri-

plumbi. stanni, et alterius cniusvis metalli prouenientes, salno tamen

lucro Camere nostre, quod vrbura vocítri sólet, pro se ipsis percipere, eis-

demque vti libere et frui possint et valeant, ex presenti graciosa nostra

concessione. Et niliilominus, Tt cultura huiusmodi minerarum seu fodi-

narum commodius inchoari, bonumque et optatum progressum atque

incrementum capere possit, predictum lucrum Camere nostre seu vrburas

ex ilUs prouenire debentes infm viginti quinque annos a die datarum

presencivmi computandos in subsidium continuacionis culture earvmdem

minerarum et fodinarum gniciose relaxandum duximus, imo anmiimus,

concedimns et relaxamus presencitim vigore et testimonio litteranm^ me-

diante. Dátum Bude íeria sexta proxima ante festiim Penthecostes anno

Domini 1525.

(I. József királynak Gersei báró Pethö János kérésére 1706. Bécsben jú-

nius 4-kén adott megersít okmányából, a királyi könyvben.)
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Haszonbérleti szerzdés I. F e r d i u á u cl k i r á 1 y, s P ii g-